
 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

UCHWAŁA NR XXIV/195/2017 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 29 marca 2017 r. 

 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju 

szkolnego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.  

poz. 60) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gronowo 

Elbląskie, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Gronowo Elbląskie, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie klas dotychczasowego 

publicznego gimnazjum prowadzonego w szkole podstawowej oraz granice obwodu 

klas dotychczasowego gimnazjum prowadzonego przez Gminę Gronowo Elbląskie na 

okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie, od dnia 1 września 2019, który 

stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zespole Szkół w Gronowie Elbląskim  

o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Gronowie Elbląskim 

przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej 

klasy I-VIII: 

1) nazwa szkoły: Zespół Szkół w Gronowie Elbląskim 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II, 

2) siedziba:         82-335 Gronowo Elbląskie ul. Osiedlowa 6a 

 

§3. Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte w Zespole Szkół w Jegłowniku  

o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI z siedzibą w Jegłowniku przekształca się  

w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII: 

1) nazwa szkoły: Zespół Szkół w Jegłowniku 

           Szkoła Podstawowa im. Obrońców Westerplatte, 

2) siedziba:          82-335 Gronowo Elbląskie, Jegłownik ul. Malborska 43 

 



 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

§ 4. W Zespole Szkół w Gronowie Elbląskim - Gimnazjum im. Powstańców Listopadowych  

z siedzibą w Gronowie Elbląskim włącza się do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II  

z siedzibą w Gronowie Elbląskim na następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zespole Szkół w Gronowie Elbląskim 

rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r., 

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zespole Szkół 

w Gronowie Elbląskim rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018, 

3) Gimnazjum im. Powstańców Listopadowych w Zespole Szkół w Gronowie 

Elbląskim zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

UZASADNIENIE 
 

W związku z wprowadzoną reformą strukturalną systemu oświaty konieczne jest 

dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego, który 

będzie obowiązywał od roku szkolnego 2017/2018.  

 

Mając na uwadze dane demograficzne oraz stan obciążenia szkół a także warunki lokalowe 

Rada Gminy Gronowo Elbląskie wykonując delegację zawartą w art. 206ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) 

uchwałą Nr XXIII/188/2017 przyjęła projekt dostosowania sieci szkół podstawowych  

i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego. Zaplanowano, że od 1 września 2017 roku  

w Gminie Gronowie Elbląskim nadal będą funkcjonowały dwa zespoły szkół, w tym: 

1) Zespół Szkół w Gronowie Elbląskim, w skład którego będą wchodziły placówki: 

a) Przedszkole w Gronowie Elbląskim,  

b) ośmioletnia Szkoła Podstawowa z klasami dotychczasowego gimnazjum  

w Gronowie Elbląskim.  

2) Zespół Szkół w Jegłowniku, w skład którego będą wchodziły placówki: 

a) Przedszkole w Jegłowniku, 

b) ośmioletnia Szkoła Podstawowa w Jegłowniku. 

 

Działając na podstawie art. 208 i 209 Prawa oświatowego Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 

zwrócił się do Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz do związków zawodowych  

z prośbą o zaopiniowanie uchwały nr XXIII/188/2017 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 

22 lutego 2017 roku w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego. 

Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty pismem nr WAP.542.4.112.2017.AKL z dnia  

13 marca 2017 roku pozytywnie zaopiniował uchwałę. W opinii Kurator stwierdził, że 

zaproponowane przez Gminę w uchwale rozwiązania są zgodne z obowiązującymi 

przepisami, a także zapewniają realizację obowiązku szkolnego przez dzieci i młodzież 

zamieszkałe na terenie Gminy Gronowo Elbląskie.  

Związek Nauczycielstwa Polskiego pismem nr ZO.ZNP.076/1/1/2017 z dnia 7 marca 2017 

roku odstąpił od prawa wydania opinii w tym zakresie. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 
 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXIV/195/2017 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie  

z dnia 29 marca 2017 roku 

 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Gronowo Elbląskie, a także granice obwodów publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie, 

na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

 

Granice obwodu szkoły na: 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby 

szkoły,  

adresy 

ewentualnych 

innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła 

Podstawowa im. 

Jana Pawła II  

w Gronowie 

Elbląskim w 

Zespole Szkół w 

Gronowie 

Elbląskim 

82-335 Gronowo 

Elbląskie ul. 

Osiedlowa 6a 

82-335 Gronowo 

Elbląskie ul. 

Elbląska 4 

Dworki, Fiszewo, 

Gajewiec, Gronowo 

Elbląskie, Jasionno, 

Karczowiska Górne, 

Mojkowo, Oleśno, 

Rozgart, Różany. 

Dworki, Fiszewo, 

Gajewiec, 

Gronowo 

Elbląskie, 

Jasionno, 

Karczowiska 

Górne, Mojkowo, 

Oleśno, Rozgart, 

Różany. 

2. Szkoła 

Podstawowa im. 

Obrońców 

Westerplatte w 

Jegłowniku w 

Zespole Szkół w 

Jegłowniku 

82-335 Gronowo 

Elbląskie 

Jegłownik ul. 

Malborska 43 

Błotnica, Jegłownik, 

Kopanka Pierwsza, 

Kopanka Druga, 

Nogat, Nowy Dwór 

Elbląski, Szopy, 

Wikrowo, 

Wiktorowo. 

Błotnica, 

Jegłownik, 

Kopanka Pierwsza, 

Kopanka Druga, 

Nogat, Nowy Dwór 

Elbląski, Szopy, 

Wikrowo, 

Wiktorowo. 

 

 



 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XXIV/195/2017 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie  

z dnia 29 marca 2017 roku 

 

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie 

klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonego 

w szkole podstawowej oraz granice obwodu 

klas dotychczasowego gimnazjum 

od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

 

Granice obwodu szkoły na 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby 

szkoły,  

adresy 

ewentualnych 

innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. klasy 

Gimnazjum 

im. 

Powstańców 

Listopadowych 

w Gronowie 

Elbląskim 

prowadzone  

w Szkole 

Podstawowej 

im. Jana Pawła 

II w Gronowie 

Elbląskim w 

Zespole Szkół 

w Gronowie 

Elbląskim  

82-335 Gronowo 

Elbląskie ul. 

Osiedlowa 6a 

 

Błotnica, Dworki, 

Fiszewo, Gajewiec, 

Gronowo Elbląskie, 

Jasionno, Jegłownik, 

Karczowiska Górne, 

Kopanka Pierwsza, 

Kopanka Druga, 

Mojkowo, Nogat, Nowy 

Dwór Elbląski, Oleśno, 

Rozgart, Różany, Szopy, 

Wikrowo, Wiktorowo.  

Błotnica, Dworki, 

Fiszewo, Gajewiec, 

Gronowo Elbląskie, 

Jasionno, Jegłownik, 

Karczowiska Górne, 

Kopanka Pierwsza, 

Kopanka Druga, 

Mojkowo, Nogat, 

Nowy Dwór 

Elbląski, Oleśno, 

Rozgart, Różany 

,Szopy, Wikrowo, 

Wiktorowo. 

 



 

 

Przewodniczący Rady 

        Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XXIV/195/2017 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie  

z dnia 29 marca 2017 roku 

 

 

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie, 

a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Gronowo Elbląskie, 

od dnia 1 września 2019 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych i 

opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły od 

dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II w 

Gronowie Elbląskim  

w Zespole Szkół w 

Gronowie Elbląskim 

82-335 Gronowo 

Elbląskie ul. 

Osiedlowa 6a 

82-335 Gronowo 

Elbląskie ul. 

Elbląska 4 

Dworki, Fiszewo, Gajewiec, 

Gronowo Elbląskie, Jasionno, 

Karczowiska Górne, Mojkowo, 

Oleśno, Rozgart, Różany. 

2. Szkoła Podstawowa im. 

Obrońców Westerplatte 

w Jegłowniku w Zespole 

Szkół w Jegłowniku 

82-335 Gronowo 

Elbląskie 

Jegłownik ul. 

Malborska 43 

Błotnica, Jegłownik, Kopanka 

Pierwsza, Kopanka Druga, 

Nogat, Nowy Dwór Elbląski, 

Szopy, Wikrowo, Wiktorowo. 

 

 

 


